
UCHWAŁA NR XLII/340/2022 
RADY GMINY JEŻEWO 

z dnia 17 lutego 2022 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członkó Ochotniczych Straży Pożarnych 
z terenu gminy Jeżewo 

Na podstawie art. 15 ust. 1, 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych ( 
Dz.U. z 2021 r. poz. 2490) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się ekwiwalent pieniężny dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Jeżewo 
w następujący sposób: 

1) za każdą godzinę udziału w działaniu ratowniczym lub akcji ratowniczej w wysokości 16,00 zł; 

2) za każdą godzinę udziału w szkoleniu ratowniczym lub ćwiczeniu organizowanym przez Państywową Straż 
Pożarną lub gminę w wysokości 8,00 zł. 

§ 2. Wypłata ekwiwalentu, o którym mowa w §1 będzie następować kwartalnie. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XVII/119/2019 Rady Gminy Jeżewo z dnia 21 listopada 2019 r. w sprawie 
ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla człónków Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu Gminy 
Jeżewo, zmieniona uchwałą nr XXXVIII/302/2021 Rady Gminy Jeżewo z dnia 28 października 2021 r. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtwoi Gminy Jeżewo. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego, z mocą obowiązującą od dnia 01 stycznia 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Sławomir Stefan 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DDD32EA8-7F03-4771-8948-E2AFAE6C6E55. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 1 stycznia 2022 r. weszła w życie ustawa z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach 
pożarnych. Zgodnie z art. 15 ust. 1 i 2 w/w ustawy strażakowi ratownikowi OSP, który uczestniczył 
w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu przysługuje ekwiwalent pieniężny, 
którego wysokość ustala, nie rzadziej niż raz na dwa lata, właściwa rada gminy w drodze uchwały. 

Ustawodawca w art. 48 ustwy o OSP określił termin podjęcia po raz pierwszy uchwał, o których mowa 
w art. 15 ust. 2, do dnia 30 czerwca 2022 r. 

W związku z uchyleniem na mocy art. 38 pkt 12 ustawy o OSP w całości art. 28 ustawy z dnia 24 sierpnia 
1991 r. o ochornie przecipowżarowej, który był dotychczasową podstawą uchwał w sprawie wysokości 
ekwiwalentu, zaistniała konieczność podjęcia przedmiotowej uchwały. 

Niniejsza uchwała umożliwi wypłatę od dnia 1 stycznia 2022 r. ekwiwalentu należnego członkom 
Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu gminy Jeżewo za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, 
szkoleniu i ćwiczeniu. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Sławomir Stefan 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DDD32EA8-7F03-4771-8948-E2AFAE6C6E55. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



